
正味財産次期当初予算
2025年 4月 1日

(単位：円)

科　　目 次期予算額 当年度予算額 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          受取会費     4,245,000     4,310,000       -65,000
              正会員受取会費     4,245,000     4,310,000       -65,000
          事業収益１    98,000,000    95,000,000     3,000,000
              大会事業収益    22,000,000    21,000,000     1,000,000
              登録事業収益    58,000,000    57,000,000     1,000,000
              講習会事業収益    18,000,000    17,000,000     1,000,000
          事業収益２    59,020,000    47,300,000    11,720,000
              ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ使用料収益    50,000,000    39,000,000    11,000,000
              ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ使用料収益       220,000       200,000        20,000
              照明灯使用料収益     6,000,000     5,900,000       100,000
              研修会館使用料収益       300,000       300,000
              受取地代･家賃収益       700,000       700,000
              その他事業収益     1,800,000     1,200,000       600,000
          受取補助金等    35,500,000    31,200,000     4,300,000
              受取地方公共団体補助金     3,500,000     3,500,000
              受取JFA補助金    30,000,000    24,000,000     6,000,000
              受取民間助成金     2,000,000     3,700,000    -1,700,000
          雑収益       152,000       152,000
              受取利息         2,000         2,000
              雑収益       150,000       150,000
        経常収益計   196,917,000   177,962,000    18,955,000
     (2)  経常費用
          事業費   190,470,108   192,633,846    -2,163,738
              給料手当    15,198,000    15,198,000
              臨時雇賃金     5,500,000     6,500,000    -1,000,000
              退職給付費用       566,180       536,400        29,780
              法定福利費     2,145,600     2,235,000       -89,400
              福利厚生費     5,000,000     4,800,000       200,000
              会議費       400,000       500,000      -100,000
              旅費交通費    26,000,000    27,000,000    -1,000,000
              日当    14,000,000    16,000,000    -2,000,000
              通信運搬費       459,000       477,000       -18,000
              減価償却費    38,771,328    42,947,446    -4,176,118
              消耗品費     5,500,000     6,100,000      -600,000
              修繕費       800,000       800,000
              印刷製本費     4,800,000     4,500,000       300,000
              リース料       800,000       750,000        50,000
              光熱水料費     5,780,000     6,580,000      -800,000
              賃借料     4,000,000     7,000,000    -3,000,000
              地代    12,000,000     4,400,000     7,600,000
              保険料     1,600,000     1,500,000       100,000
              租税公課     4,400,000     4,300,000       100,000
              支払負担金       800,000     1,060,000      -260,000
              支払交付金     7,500,000     6,500,000     1,000,000
              大会運営費    17,000,000    16,500,000       500,000
              渉外費       200,000       200,000
              表彰費       400,000       400,000
              委託費    16,000,000    15,000,000     1,000,000
              雑費       850,000       850,000
          管理費    10,446,679    10,288,893       157,786
              役員報酬       450,000       450,000
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              給料手当     1,802,000     1,802,000
              退職給付費用        67,131        63,600         3,531
              法定福利費       254,400       265,000       -10,600
              福利厚生費       300,000       300,000
              会議費     1,000,000     1,000,000
              旅費交通費       500,000       500,000
              通信運搬費        51,000        53,000        -2,000
              減価償却費       402,148       395,293         6,855
              渉外費       350,000       400,000       -50,000
              消耗品費     1,500,000     1,200,000       300,000
              印刷製本費       150,000       150,000
              リース料       900,000       750,000       150,000
              光熱水料費       420,000       420,000
              支払負担金       500,000       440,000        60,000
              委託費     1,700,000     2,000,000      -300,000
              雑費       100,000       100,000
        経常費用計   200,916,787   202,922,739    -2,005,952
          評価損益等調整前当期経常増減額    -3,999,787   -24,960,739    20,960,952
          評価損益等計
          当期経常増減額    -3,999,787   -24,960,739    20,960,952
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替前当期一般正味財産増減額    -3,999,787   -24,960,739    20,960,952
              他会計からの繰入額       933,034       422,504       510,530
              他会計への繰出額       933,034       422,504       510,530
          税引前当期一般正味財産増減額    -3,999,787   -24,960,739    20,960,952
          当期一般正味財産増減額    -3,999,787   -24,960,739    20,960,952
          一般正味財産期首残高   579,151,682   708,959,678  -129,807,996
          一般正味財産期末残高   575,151,895   683,998,939  -108,847,044
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ  正味財産期末残高   575,151,895   683,998,939  -108,847,044



正味財産次年度予算内訳表
2025年 4月 1日

(単位：円)

科　　目 公益事業 収益事業 その他会計 法人事業 合　　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          受取会費     2,122,500     2,122,500     4,245,000
              正会員受取会費     2,122,500     2,122,500     4,245,000
          事業収益１    69,000,000    29,000,000    98,000,000
              大会事業収益    22,000,000    22,000,000
              登録事業収益    29,000,000    29,000,000    58,000,000
              講習会事業収益    18,000,000    18,000,000
          事業収益２     2,500,000    56,520,000    59,020,000
              ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ使用料収益    50,000,000    50,000,000
              ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ使用料収益       220,000       220,000
              照明灯使用料収益     6,000,000     6,000,000
              研修会館使用料収益       300,000       300,000
              受取地代･家賃収益       700,000       700,000
              その他事業収益     1,800,000     1,800,000
          受取補助金等    27,500,000     8,000,000    35,500,000
              受取地方公共団体補助金     3,500,000     3,500,000
              受取JFA補助金    22,000,000     8,000,000    30,000,000
              受取民間助成金     2,000,000     2,000,000
          雑収益       152,000       152,000
              受取利息         2,000         2,000
              雑収益       150,000       150,000
        経常収益計    98,774,500     2,500,000    56,520,000    39,122,500   196,917,000
     (2)  経常費用
          事業費   136,287,896     1,000,500    53,181,712   190,470,108
              給料手当     6,630,000       255,000     8,313,000    15,198,000
              臨時雇賃金     5,500,000     5,500,000
              退職給付費用       246,991         9,500       309,689       566,180
              法定福利費       936,000        36,000     1,173,600     2,145,600
              福利厚生費     5,000,000     5,000,000
              会議費       400,000       400,000
              旅費交通費    26,000,000    26,000,000
              日当    14,000,000    14,000,000
              通信運搬費       408,000        51,000       459,000
              減価償却費    13,322,905    25,448,423    38,771,328
              消耗品費     5,300,000       200,000     5,500,000
              修繕費       240,000       560,000       800,000
              印刷製本費     4,800,000     4,800,000
              リース料       600,000       200,000       800,000
              光熱水料費     1,734,000     4,046,000     5,780,000
              賃借料     4,000,000     4,000,000
              地代     3,390,000       700,000     7,910,000    12,000,000
              保険料     1,110,000       490,000     1,600,000
              租税公課     1,320,000     3,080,000     4,400,000
              支払負担金       800,000       800,000
              支払交付金     7,500,000     7,500,000
              大会運営費    17,000,000    17,000,000
              渉外費       200,000       200,000
              表彰費       400,000       400,000
              委託費    14,800,000     1,200,000    16,000,000
              雑費       650,000       200,000       850,000
          管理費    10,446,679    10,446,679
              役員報酬       450,000       450,000
              給料手当     1,802,000     1,802,000
              退職給付費用        67,131        67,131
              法定福利費       254,400       254,400
              福利厚生費       300,000       300,000
              会議費     1,000,000     1,000,000
              旅費交通費       500,000       500,000
              通信運搬費        51,000        51,000
              減価償却費       402,148       402,148
              渉外費       350,000       350,000
              消耗品費     1,500,000     1,500,000
              印刷製本費       150,000       150,000



正味財産次年度予算内訳表
2025年 4月 1日

(単位：円)

科　　目 公益事業 収益事業 その他会計 法人事業 合　　計
              リース料       900,000       900,000
              光熱水料費       420,000       420,000
              支払負担金       500,000       500,000
              委託費     1,700,000     1,700,000
              雑費       100,000       100,000
        経常費用計   136,287,896     1,000,500    53,181,712    10,446,679   200,916,787
          評価損益等調整前当期経常増減額   -37,513,396     1,499,500     3,338,288    28,675,821    -3,999,787
          評価損益等計
          当期経常増減額   -37,513,396     1,499,500     3,338,288    28,675,821    -3,999,787
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計
     (2)  経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          他会計振替前当期一般正味財産増減額   -37,513,396     1,499,500     3,338,288    28,675,821    -3,999,787
          他会計振替額       933,034      -722,313      -210,721
              他会計からの繰入額       933,034       933,034
              他会計への繰出額       722,313       210,721       933,034
          税引前当期一般正味財産増減額   -36,580,362       777,187     3,127,567    28,675,821    -3,999,787
          当期一般正味財産増減額   -36,580,362       777,187     3,127,567    28,675,821    -3,999,787
          一般正味財産期首残高   340,454,219     7,193,579    61,058,145   170,445,739   579,151,682
          一般正味財産期末残高   303,873,857     7,970,766    64,185,712   199,121,560   575,151,895
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ  正味財産期末残高   303,873,857     7,970,766    64,185,712   199,121,560   575,151,895



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日まで 

 

 

 

１． 資金調達の見込みについて 

当期中における資金調達の予定はありません。 

 

 

２． 設備投資の見込みについて 

当期中の重要な設備投資（除却または売却を含む。）の予定はありません。 


